PAGE
2

Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2013 года № 29
Об определении мест массового

отдыха населения  на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с приближением летнего купального сезона и в целях недопущения гибели людей на водных объектах, Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить места массового отдыха людей на воде:

с.Татарский Малояз – на берегу реки Юрюзань напротив деревни Кызырбак «Пляж», «Трамплин»;

с.Гусевка - на берегу реки Юрюзань напротив деревни Ильтаево, устье реки Илек.

2.Создать комиссию по охране жизни людей на водоемах:

Председатель комиссии: Ражетдинова Э.Д. - специалист по работе с

                                                                              молодежью

Члены комиссии:

Гусева Н.И. – заведующая Гусевским ФАП;

Янгиров Р.Р. –заведующий филиалом МОБУ ООШ с.Татарский Малояз;

Бычкова И.С. – депутат Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет;

Ишмухаметова С.Ш.– учитель МОБУ ООШ с.Татарский Малояз по физической культуре;

3. Обеспечить содержание в надлежащем порядке мест массового отдыха населения на воде в соответствии с Правилами охраны жизни людей  на воде и соблюдением санитарно-гигиенических норм.

4. В период купального сезона организовать дежурство ответственных лиц и медицинского персонала для спасения и оказания медицинской помощи пострадавшим на воде.

5.Заключить договор с организациями через ГИМС Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан по техническому освидетельствованию мест массового отдыха, пляжей согласно предъявляемым требованиям на обследование и очистку дна водоемов.

6. Школам принять меры по организации обучения учащихся правилам поведения на воде в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности».

7.Постановление от 05.06.2012г. № 25 «Об охране жизни людей на воде» считать утратившим силу.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Ф. Закиров